
   

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comun e.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della  Giunta Comunale n. 24  del  16 /02/2017   pag.1

SERVIZIO ECONOMICO

Oggetto:

APPROVAZIONE TARIFFE CANONI E CONTRIBUZIONI - DEFIN IZIONE
PERCENTUALE COPERTURA SERVIZI A DOMANDA  INDIVIDUALE PER L'ANNO
2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LANI CLAUDIO

PREMESSO CHE:

I Comuni sono tenuti a richiedere la contribuzione degli
utenti, per i servizi di propria competenza anche a  carattere
non generalizzato.

Fanno eccezione i servizi gratuiti per legge, quell i
finalizzati all'inserimento sociale dei portatori d i handicap
nonchè  quelli per i quali è prevista la correspons ione di
tasse, diritti o prezzi amministrati ed i servizi d i trasporto
pubblico.

Per i servizi a domanda individuale, il Comune è te nuto a
definire non oltre la data di deliberazione del bil ancio la
misura percentuale dei costi complessivi di tutti i  servizi
pubblici a domanda individuale che viene finanziata  da tariffe
o contribuzioni ed entrate specificatamente destina te.

Effettuata, in collaborazione con i responsabili de i settori
interessati, una ricognizione sui servizi erogati d all'Ente,
nonchè una valutazione in ordine alla congruità del le rette e
delle tariffe in essere rispetto ai costi che si so stengono per
loro erogazione, su direttiva della Giunta Comunale , si è
provveduto all'adeguamento delle tariffe dui cui ag li allegati
prospetti.
   
La percentuale di copertura è prevista nel 44,01 %.

VISTI:

D.M. 31 dicembre 1983, individuazione servizi a dom anda
individuale.
Art. 5 della Legge 23 dicembre 1992, n. 498, -esclu sione per il
50% delle spese asilo nido dai costi-



   

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comun e.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della  Giunta Comunale n. 24  del  16 /02/2017   pag.2

Art. 243 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267- obbligo c opertura 36%
per gli enti in situazione strutturalmente deficita ria.

Art. 27, comma 8, della Legge 28 Dicembre 2001  n. 448.

Statuto comunale.

VISTO il  Decreto Milleproroghe (decreto legge 30 d icembre
2016, n. 244) pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 3 04 del  30
dicembre 2016 con il quale il termine per l’approva zione del
bilancio di previsione è stato rinviato al 31 marzo  2017 (art.
5, co. 11);

Regolamento di contabilità.

Regolamenti delle entrate

RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabi le
attestanti la regolarità e la correttezza dell’azio ne
amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo  18.08.2000
n. 267 – come modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L.
10.10.2012 n. 174 convertito con modificazioni dall ’art. 1, c.
1, L. 07.12.2012 n. 213 (All. C e D);

PROPONE

1- di approvare per l'anno 2017 le rette, i canoni e le tariffe
dei servizi  come evidenziati negli all. A);

2- di approvare per l'anno 2017 gli elementi di ent rata e di
spesa dei servizi a domanda individuale, evidenziat i
nell'allegato B) dai quali si evince la percentuale  di
copertura del   44,01 %.

3-   di dichiarare il presente provvedimento immediatame nte   
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, de l d.Lgs.
n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio  ECONOMICO;

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo  18.08.2000 n.
267 – come modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito con
modificazioni dall’art. 1, c. 1, L. 07.12.2012 n. 213,  espressi dal Responsabile del
Servizio  ECONOMICO (All.C e D), allegati alla presente deliberazione;



   

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comun e.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della  Giunta Comunale n. 24  del  16 /02/2017   pag.3

CONDIVISA e fatta propria la motivazione;

CON voti unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1- di approvare per l'anno 2017 le rette, i canoni e le tariffe
dei servizi  come evidenziati negli all. A);

2- di approvare per l'anno 2017 gli elementi di ent rata e di
spesa dei servizi a domanda individuale, evidenziat i
nell'allegato B) dai quali si evince la percentuale  di
copertura del   44,01 %.

INOLTRE, data l'urgenza che riveste il presente atto, con separata votazione unanime,
espressa per alzata di mano;
   D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma  art. 134
D.Lgs.  18.8.2000 n. 267.


